
 

 

  

 

 

WALIKOTA SAMARINDA 

PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 

 

PERATURAN WALIKOTA SAMARINDA 

NOMOR 91 TAHUN 2020      

 

TENTANG 

 

PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS WILAYAH  

KELURAHAN MUGIREJO KECAMATAN SUNGAI PINANG 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

 

WALIKOTA SAMARINDA, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mewujudkan tertib administrasi 

pemerintahan dan untuk memberikan kepastian hukum 
terhadap batas antar Kelurahan perlu dilakukan 

penetapan dan penegasan batas wilayah Kelurahan 

Mugirejo Kecamatan Sungai Pinang; 

  b. bahwa sesuai ketentuan Pasal 9 ayat (3) Peraturan 

Menteri  Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 tentang 
Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa, batas 

desa hasil penetapan, penegasan dan pengesahan 

ditetapkan oleh Walikota dengan Peraturan Walikota; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan 

Peraturan Walikota Samarinda tentang Penetapan dan 

Penegasan Batas Wilayah Kelurahan Mugirejo 

Kecamatan Sungai Pinang. 

 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945;   

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 
Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 

Perpanjangan Pembentukan Daerah Tingkat II di 

Kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1953 Nomor 9), Sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1820);  

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia                    
Nomor 5495); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

SALINAN 



-2- 

 

 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah beberapa kal i  terakhir  dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2 0 1 9 Nomor 4 1 , Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6321); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 

45 Tahun 2016 tentang Pedoman Penetapan dan 
Penegasan Batas Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 1038); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan  :  PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENETAPAN DAN 
PENEGASAN BATAS WILAYAH KELURAHAN MUGIREJO 

KECAMATAN SUNGAI PINANG. 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan : 

1. Walikota adalah Walikota Samarinda. 

2. Kelurahan adalah bagian wilayah dari Kecamatan sebagai perangkat 
Kecamatan.  

3. Batas adalah tanda pemisah antara Kelurahan yang bersebelahan baik 

berupa batas alam maupun batas buatan. 

4. Batas Kelurahan adalah pembatas wilayah administrasi pemerintahan antar 

Kelurahan yang merupakan rangkaian titik-titik koordinat yang berada pada 

permukaan bumi dapat berupa tanda-tanda alam seperti igir/punggung 
gunung/pegunungan (waterhed), median sungai dan/atau unsur buatan di 

lapangan yang di tuangkan dalam bentuk peta. 

5. Titik Kartometrik yang selanjutnya disingkat TK adalah titik koordinat hasil 

pengukuran/penghitungan posisi titik dengan menggunakan peta dasar. 

6. Pilar Batas Utama yang selanjutnya disingkat PBU adalah pilar batas yang 

dipasang tepat pada garis Batas.  

7. Pilar Acuan Batas Utama selanjutnya disingkat PABU adalah pilar Batas 

yang dipasang tidak tepat pada garis Batas. 

 



-3- 

 

 

BAB II 

PENETAPAN BATAS WILAYAH 

 

Pasal 2 

Dengan Peraturan Walikota ini ditetapkan Batas wilayah Kelurahan Mugirejo 

Kecamatan Sungai Pinang. 

 

Pasal 3 

Luas wilayah administrasi Kelurahan Mugirejo Kecamatan Sungai Pinang                  

± 1419,30 Ha  (lebih kurang seribu empat ratus sembilan belas koma tiga puluh 

Hektare). 

 

Pasal 4 

Batas wilayah Kelurahan Mugirejo sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 

sebagai berikut : 

a. Batas sebelah Utara  :  Kelurahan Tanah Merah, Lempake, Gunung Lingai; 

b. Batas sebelah Selatan  :  Kelurahan Sambutan; 

c. Batas sebelah Timur  :  Kelurahan Sambutan; dan 

d. Batas sebelah Barat  :  Kelurahan Sungai Pinang Dalam. 

 

Pasal 5 

Penegasan Batas wilayah Kelurahan Mugirejo sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 4 sebagai berikut : 

a. Batas wilayah Kelurahan Mugirejo di mulai dari sebelah Timur yang di 

tandai Patok 01 dengan titik koordinat X 525769 dan Y 9947979 terletak di 

jalan ext tambang batu bara batas antara Kelurahan Mugirejo Kecamatan 
Sungai Pinang dan Kelurahan Sambutan Kecamatan Sambutan dengan 

Kelurahan Tanah Merah Kecamatan Samarinda Utara, Kota Samarinda; 

b. TK 01 selanjutnya ke arah Barat Daya mengikuti as Jalan ext tambang batu 

bara dengan titik koordinat X 525557 dan Y 9947335 batas antara 

Kelurahan Mugirejo Kecamatan Sungai Pinang dengan Kelurahan Sambutan 
Kecamatan Sambutan; 

c. TK 02 selanjutnya ke arah Barat Daya mengikuti as Jalan ext tambang batu 
bara dengan titik koordinat X 525156 dan Y 9946716 batas antara 

Kelurahan Mugirejo Kecamatan Sungai Pinang dengan Kelurahan Sambutan 

Kecamatan Sambutan; 

d. Patok 02 selanjutnya ke arah Tenggara mengikuti as Jalan ext tambang batu 
bara dengan titik koordinat X 525278 dan Y 9946167 batas antara 

Kelurahan Mugirejo Kecamatan Sungai Pinang dengan Kelurahan Sambutan 

Kecamatan Sambutan; 

e. TK 03 selanjutnya ke arah Barat mengikuti as Jalan ext tambang batu bara 

dengan titik koordinat X 524873 dan Y 9946198 batas antara Kelurahan 
Mugirejo Kecamatan Sungai Pinang dengan Kelurahan Sambutan 

Kecamatan Sambutan; 

f. TK 04 selanjutnya ke arah Barat Daya mengikuti as Jalan ext tambang batu 

bara dengan titik koordinat X 524468 dan Y 9946060 batas antara 

Kelurahan Mugirejo Kecamatan Sungai Pinang dengan Kelurahan Sambutan 
Kecamatan Sambutan; 

g. TK 05 selanjutnya ke arah Barat Daya mengikuti as Jalan ext tambang batu 
bara dengan titik koordinat X 524210 dan Y 9945795 batas antara 



-4- 

 

 

Kelurahan Mugirejo Kecamatan Sungai Pinang dengan Kelurahan Sambutan 

Kecamatan Sambutan; 

h. TK 06 selanjutnya ke arah Barat Laut dengan titik koordinat X 523736 dan 

Y 9946018 batas antara Kelurahan Mugirejo Kecamatan Sungai Pinang 

dengan Kelurahan Sambutan Kecamatan Sambutan; 

i. Patok 03 selanjutnya ke arah Barat Laut dengan titik koordinat X 523345 

dan Y 9946217 terletak di belakang Mesjid perum Permata Permai batas 
antara Kelurahan Mugirejo Kecamatan Sungai Pinang dengan Kelurahan 

Sambutan Kecamatan Sambutan; 

j. TK07 selanjutnya ke arah Barat dengan titik koordinat X 523133 dan            Y 

9946210 batas antara Kelurahan Mugirejo Kecamatan Sungai Pinang 

dengan Kelurahan Sambutan Kecamatan Sambutan; 

k. TK 08 selanjutnya ke arah Barat Laut dengan titik koordinat X 523039 dan            
Y 9946371 batas antara Kelurahan Mugirejo Kecamatan Sungai Pinang 

dengan Kelurahan Sambutan Kecamatan Sambutan; 

l. TK 09 selanjutnya ke arah Barat Daya dengan titik koordinat X 522313 dan            

Y 9946001 batas antara Kelurahan Mugirejo Kecamatan Sungai Pinang 

dengan Kelurahan Sambutan Kecamatan Sambutan; 

m. TK 10 selanjutnya ke arah Barat Daya dengan titik koordinat X 521919 

dan            Y 9945850 batas antara Kelurahan Mugirejo Kecamatan Sungai 
Pinang dengan Kelurahan Sambutan Kecamatan Sambutan; 

n. TK 11 selanjutnya ke arah Barat dengan titik koordinat X 521305 dan            Y 

9945731 batas antara Kelurahan Mugirejo Kecamatan Sungai Pinang 

dengan Kelurahan Sambutan Kecamatan Sambutan; 

o. TK 12 selanjutnya ke arah Barat Daya dengan titik koordinat X 520996 dan            

Y 9945587 batas antara Kelurahan Mugirejo Kecamatan Sungai Pinang 
dengan Kelurahan Sambutan Kecamatan Sambutan; 

p. TK 13 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri as jalan perumahan dengan 
titik koordinat X 520972 dan Y 9945341 batas antara Kelurahan Mugirejo 

Kecamatan Sungai Pinang dengan Kelurahan Sambutan Kecamatan 

Sambutan; 

q. TK 14 selanjutnya ke arah  Barat Daya dengan titik koordinat X 520786 dan 

Y 9945235 batas antara Kelurahan Mugirejo Kecamatan Sungai Pinang 
dengan Kelurahan Sambutan Kecamatan Sambutan; 

r. Patok 04 selanjutnya ke arah  Barat Daya dengan titik koordinat X 520679 

dan Y 9945164 terletak di jalan Perjuangan batas antara Kelurahan Mugirejo 

dan Kelurahan Sungai Pinang Dalam Kecamatan Sungai Pinang dengan 
Kelurahan Sambutan Kecamatan Sambutan; 

s. TK 15 selanjutnya ke arah  Barat Laut menyusuri as jalan Perjuangan 
dengan titik koordinat X 520300 dan Y 9945323 batas antara Kelurahan 

Mugirejo dengan Kelurahan Sungai Pinang Dalam Kecamatan Sungai 

Pinang; 

t. TK 16 selanjutnya ke arah  Barat Laut menyusuri as jalan Perjuangan 

dengan titik koordinat X 519993 dan Y 9945465 batas antara Kelurahan 
Mugirejo dengan Kelurahan Sungai Pinang Dalam Kecamatan Sungai 

Pinang; 

u. TK 17 selanjutnya ke arah  Barat Laut menyusuri as jalan Perjuangan 

dengan titik koordinat X 519778 dan Y 9945896 batas antara Kelurahan 

Mugirejo dengan Kelurahan Sungai Pinang Dalam Kecamatan Sungai 
Pinang; 

v. TK 18 selanjutnya ke arah  Barat Laut menyusuri as jalan Perjuangan 

dengan titik koordinat X 519489 dan Y 9946457 terletak di simpang 3 jalan 



-5- 

 

 

gerilya batas antara Kelurahan Mugirejo dengan Kelurahan Sungai Pinang 

Dalam Kecamatan Sungai Pinang; 

w. TK 19 selanjutnya ke arah Timur menyusuri as jalan Gerilya dengan titik 

koordinat X 519727 dan Y 9946472 terletak di simpang 3 jalan Damanhuri 

batas antara Kelurahan Mugirejo dengan Kelurahan Sungai Pinang Dalam 
Kecamatan Sungai Pinang; 

x. TK 20 selanjutnya ke arah Utara menyusuri as jalan Damanhuri dengan titik 
koordinat X 519767 dan Y 9946825 batas antara Kelurahan Mugirejo 

dengan Kelurahan Sungai Pinang Dalam Kecamatan Sungai Pinang; 

y. TK 21 selanjutnya ke arah Timur Laut  menyusuri as jalan Damanhuri 

dengan titik koordinat X 519909 dan Y 9947233 batas antara Kelurahan 

Mugirejo dengan Kelurahan Sungai Pinang Dalam Kecamatan Sungai 
Pinang; 

z. TK 22 selanjutnya ke arah Timur Laut  menyusuri as jalan Damanhuri 

dengan titik koordinat X 520128 dan Y 9947668 batas antara Kelurahan 

Mugirejo dengan Kelurahan Sungai Pinang Dalam Kecamatan Sungai 
Pinang; 

aa. TK 23 selanjutnya ke arah Utara  menyusuri as jalan Damanhuri dengan 
titik koordinat X 520079 dan Y 9948084 batas antara Kelurahan Mugirejo 

dengan Kelurahan Sungai Pinang Dalam Kecamatan Sungai Pinang; 

bb. Patok 05 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as jalan Damanhuri 

dengan titik koordinat X 520309 dan Y 9948944 terletak di simpang 3 jalan 

D.I Panjaitan batas antara Kelurahan Mugirejo dengan Kelurahan Sungai 
Pinang Dalam dan Gunung Lingai Kecamatan Sungai Pinang; 

cc. Patok 06 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as jalan D.I Panjaitan 
dengan titik koordinat X 521127 dan Y 9949535 batas antara Kelurahan 

Mugirejo dengan Gunung Lingai Kecamatan Sungai Pinang dan Kelurahan 

Lempake Kecamatan Samarinda Utara; 

dd. Patok 07 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as jalan D.I Panjaitan 
dengan titik koordinat X 521155 dan Y 9949567 terletak di simpang 3 jalan 

Talang Sari batas antara Kelurahan Mugirejo Kecamatan Sungai Pinang 

dengan Kelurahan Lempake Kecamatan Samarinda Utara; 

ee. Patok 08 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as jalan Talang Sari 

dengan titik koordinat X 521320 dan Y 9949454 batas antara Kelurahan 
Mugirejo Kecamatan Sungai Pinang dengan Kelurahan Lempake dan 

Kelurahan Tanah Merah Kecamatan Samarinda Utara; 

ff. TK 24 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as jalan Talang Sari dengan 

titik koordinat X 521734 dan Y 9949086 batas antara Kelurahan Mugirejo 

Kecamatan Sungai Pinang dengan Kelurahan Tanah Merah Kecamatan 
Samarinda Utara; 

gg. TK 25 selanjutnya ke arah Timur menyusuri as jalan Talang Sari dengan 
titik koordinat X 522158 dan Y 9949046 batas antara Kelurahan Mugirejo 

Kecamatan Sungai Pinang dengan Kelurahan Tanah Merah Kecamatan 

Samarinda Utara; 

hh. TK 26 selanjutnya ke arah Tenggara dengan titik koordinat X 522327 dan Y 

9948860 batas antara Kelurahan Mugirejo Kecamatan Sungai Pinang 
dengan Kelurahan Tanah Merah Kecamatan Samarinda Utara; 

ii. TK 27 selanjutnya ke arah Tenggara dengan titik koordinat X 522753 dan Y 

9948482 batas antara Kelurahan Mugirejo Kecamatan Sungai Pinang 

dengan Kelurahan Tanah Merah Kecamatan Samarinda Utara; 

jj. TK 28 selanjutnya ke arah Tenggara dengan titik koordinat X 523298 dan Y 

9947896 terletak di jalan Assa’Aadah batas antara Kelurahan Mugirejo 



-6- 

 

 

Kecamatan Sungai Pinang dengan Kelurahan Tanah Merah Kecamatan 

Samarinda Utara; 

kk. TK 29 selanjutnya ke arah Timur menyusuri as jalan Tani II dengan titik 

koordinat X 523464 dan Y 9947881 batas antara Kelurahan Mugirejo 

Kecamatan Sungai Pinang dengan Kelurahan Tanah Merah Kecamatan 
Samarinda Utara; 

ll. TK 30 selanjutnya ke arah Timur dengan titik koordinat X 523958 dan  Y 
9947795 batas antara Kelurahan Mugirejo Kecamatan Sungai Pinang 

dengan Kelurahan Tanah Merah Kecamatan Samarinda Utara; dan 

mm. TK 31 selanjutnya ke arah Timur dengan titik koordinat X 524519 dan Y 

9947711 batas antara Kelurahan Mugirejo Kecamatan Sungai Pinang 

dengan Kelurahan Tanah Merah Kecamatan Samarinda Utara; 

 

Pasal 6 

Berita acara lapangan dan peta Batas wilayah Kelurahan Mugirejo sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 5 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

 

BAB III 

KETENTUAN PENUTUP 

 

Pasal 7 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalan Berita Daerah Kota Samarinda 

 

Ditetapkan di Samarinda  

pada tanggal 30 Desember 2020           

                  WALIKOTA SAMARINDA, 

                    ttd 

                 SYAHARIE JA’ANG 

 

Diundangkan di Samarinda 
pada tanggal 30 Desember 2020 

SEKRETARIS DAERAH KOTA SAMARINDA, 

 

                            ttd 

           SUGENG CHAIRUDDIN 

 

BERITA DAERAH KOTA SAMARINDA TAHUN 2020 NOMOR 156.    
 

 

       Salinan sesuai dengan aslinya 
   Sekretariat Daerah Kota Samarinda 

             Kepala Bagian Hukum, 

 
 

 

         EKO SUPRAYETNO, S.Sos.  

         NIP. 196801191988031002 



KECAMATAN
SUNGAI PINANG

JL. MERANTI TALANGSARI

JL KUBURAN CINA

JL DAMAI

JL DAMAI
RT 28

RT 27

JL.HOLING

PERUM PERMATA MUGIREJO

KANDANG AYAM HANDOKO

JL.ASYADAH

JL. MARDIANSYAHPERUM BORNEO SKM

PERUM BORNEO MELATI 1

JL. DAMANHURI

JL. GERILYA

GANG SUKSES

JL. GUNUNG LINGAI

PERUMAHAN CITRA LAND

JL. PANJAITAN

JL. D.I PANJAITAN

JL. PM NUR

PERUMAHAN CITRA GADING

PERUMAHAN GIRI INDAH

PERUMAHAN HANDIL KOPRI

JALAN MUARA BADAK SAMARINDA

KELURAHAN
MAKROMAN

KELURAHAN
SIDODAMAI

KELURAHAN
SIDOMULYO

KELURAHAN
SAMBUTAN

KELURAHAN SUNGAI
PINANG DALAM

KELURAHAN
SEMPAJA SELATAN

KELURAHAN
GUNUNG LINGAI

KELURAHAN
SEMPAJA TIMUR KELURAHAN

TANAH MERAH

KELURAHAN
LEMPAKE

KELURAHAN
MUGIREJO

Blok
FJ-HB

Jalan Bendungan

CitralandCity

CitralandCity

Gang
Mario

Kebon
Agung

Jalan
P.M. Noor

Gang 4

Cit
rala

nd
Cit

y

Gang
Sayur

Cit
rala

nd
Cit

y

P.M.Noor

Citrala

nd

City

Gang
Rukun

P.M.Noor

JalanHandil Kopi

Jalan
Barokah

BlokAD

Gang Taruna
Jaya

Citraland
City

Citraland
City

Jalan Nusantara 5

Manda
la 3

Gan
g Sujon

o

Ga
ng

Ma
rio

Blok V

GangTunggal

Jalan PerumahanSejahtera

Ma
nda

la 6

Blo
k B

Mandala 5

Jalan Tambang

Ken
aga

n 7

Blo
k F

Blok AA

Gang 6

Blo
k G Blo

k A

Jalan
Kesehatan

Jalan
Merdeka 1

Jal
an

Pe
lita

 3

Citraland C ity

Mandala
4

Blok BC

Blo
kE

Gang

Manunggal 3

Mandala
1

Blok A

Ga
ng

Any
ar

Gang 3

Ga
ng 

Se
pak

at
Blo

k 1

Jal
an 

Ha
ji

Ach
ma

d A
min

s

Gang Idar

Blok T

Blok Aj

Gang
Mufakat

Blo
k F

6

Blok AF

Gang
Pes

ut 4

Gang Manunggal 4

Blok AA

Blok BK

Citraland
City

Ga
ng 

Ha
rap

an 
Kita

Blo
k A

B

Blo
k F

5

Ga
ng 

Ha
ji

Su
laim

an

Blok BM

Blo
k C

GangBerkatAB

Jalan Bumi
Sambutan Asri

Gang
Kuburan

Ga
ng 

2

Blok AE

Jal
an 

Se
nto

sa
Da

lam
 4

Blok AG

Jal
an 

Gu
nun

g L
ing

ai

Gan
g

Am
dX

Gang
Rahmat

Blok AE

Gang
Pes

ut 3

Blo
k A

D

Jalan
Merdeka 3

Blo
k A

A

Blok AL

Gang 1

Gang
 Pe

sut 
2

Jalan BukitAlaya

Jalan
Kesehatan

Gang 4

Manda
la 2

Citralan d
City

Gan
g

Per
juan

gan

Blok BQ

JalanAziziyah I
Gang Srikaya

Jala
n Ha

ji

Achm
ad Am

ins

Gang

Muchlis 15

Blo
k B

B

Blok H

Blok T-U

Blok GF

GangMasyarakat

Blok F2

Blo
k Z

Ga
ng 

Ke
lua

rga

Blo
kGE

Jalan
Nusantara 4

Gang 4

Blok BP

Gang Sekolah
an

Blo
k C

1

Blok C

Blok A

Blo
k B

I

Blok B
1

Blok BU

Blo
k F

Blok GD

Blok BZ

Blo
k E

Blok AK

Blok Y

Gang Melati

Gang Har apa
n

Kit a

Jalan
Merdeka 4

Blok BS

Jal
an

Merdeka

Timur

Jalan Bumi
Sambutan Asri

Jala
n

Seja
htera 4

Ga
ng

Suj
ono

Gang Ibrahim

Blok BC

Blok B1

Blok BD

Blok BR

Gang Arinda

Jalan Muso
Salim

Blok F4

Jal
an 

Azi
ziy

ah 
III

Jalan
Nusantara 4

Blok BV

Gang
 Mufak

at

Jala
n Perum

ahan

Mugire
jo

Gang 3A

Embun Suryana

JalanLok asiA

Citraland
City

Blok AF

Blok BW

Gang Hidayah

Gang Mario

Jal an Kenanga n 1B

Blo
kC-A

Blok BX

Gang
Tridarma

Jala
n P. T

ara
kan

Jalan Pemuda

3 Blok A

Jalan Nusantar a2

Gang Selamat

Gang Intifadah

Gang 1B

Blo
k H

Blok BN

Jal
an 

Pe
rum

aha
n

Gang Baru 1

Kenagan 7

Jalan K enangan 1

Ga
ng 

Be
rka

t AA

Blok 1

Gang 3B

Ga
ng 

Ma
nun

gga
l 2 Gang

Ma
nunggal

Makm
ur

Gang Sepakat 2

Gang 2

Jalan Raylia

Ga
ng 

Tar
una

 Ja
ya

Blo
k A

-B

Gang Masjid

Gang Haji Sulaiman

Blok GG

Gang Abah

Gan
g 4

P.M. Noor

Gang Merpati

Ga
ng 

Asy
 Sy

adi
d

C itraland City

Gang Harkat

Gang Komisari

Jala
n B

um
i Sa

mbut
an A

sri

Jal
an

Bu
kit

Ala
ya

Gang Haji Dundup

Jal
an

Bu
kit

Ala
ya

Jalan Seja
hte

ra 2

Ga
ng

Bu
ntu

BlokD

Jalan PerumahanSejahtera

Blok GC-iC

Gang Pulau Indah

Jal
an

Sen
tos

a
Dal

am
1

Gang 4

Jalan Kebun

Gang Rahman

Jalan Proklamasi A

Jalan Lokasi A

Gang Musyawarah

Gang Rukun

Jalan M ardi ansja
h Marha

d

Jala n Perum ahan
Mugir

ejo

Gang Indah

Jal
an

Pel
ita

3

Gang Itik

Citr
ala

nd 
City

Jalan Kesehat an
Dal

am

Kenagan7

Jalan Proklamasi 7

Blok C-D

Gang Masyarakat

Ga
ng

Ma
sya

rak
at

Gang 7

Blok AC

Gang 1 A

Ga
ng

2

Blok L1

Gang Kepanduan

Jal
an

Uta
ma

Ka
rya

Gang Sepakat

Pond
ok S

urya
 Raya

Gang Sayur

Jalan Ahmad

Yani 2

Jalan Sentosa Dalam

Jalan Pelita 3

Jalan Karya Bakti

Jalan Ahmad Yani 2

Gang
8

Gang Bina Baru

Gan
g 9Jalan Kenangan 2B

Kenangan 6

Gang Sejahtera Indah 1

JalanSentosa Dalam 2

Gang Amd X

Jalan Perintis

JalanPerintis

Jalan Pondok
Sambutan Permai

Gang Baru 2

Jalan Sejahtera 1

Gang Kenangan 4
Kenangan 3

Jalan Bugis Mugirejo

Gang Manunggal 1

Kenangan 5

Jalan Kenangan 2A

Kenangan 7

Gang Harapan Kita

Gang Bunga Kenanga

Blok JE

JalanSentosa Dalam 3

Jalan Proklamasi 1

Jal
an

P ip
itR

aya

Jalan Sukses

Jalan Merdeka Timu r

Jal
an

Pe
rum

aha
n

Sej
aht

era
Jal

an
Pe

ru m
aha

n
Sej

aht
era

Jalan Tridarma

Jalan Handil Kopi

Jalan Purwodadi

Jalan Sentosa Dalam 2A

Jalan Proklamasi 2

Citraland City

Citraland City

Gang Muchlis

Gang Berkat

Gang 10

Jalan Rimbawan Dalam

Jala
n Ta

mban
g

Jalan Bendungan

P.M. Noor P.M. Noor
Jal

an
Bum

i Sa
mbutan As

ri

Jal
an

Dam
anh

uri

Jalan Kenangan

Jalan Sentosa

Jalan Su kse
s

Jalan Perintis

Jal
an 

Gu
nun

g L
ing

ai

Gang Keluarga

Jalan Damanhuri 2

Jalan Bukit Alaya

Jala
n D.I. Pandj

aitan

Jalan Perintis

Jala
n A

ssa
'ada

h

Kebon Agung

Jalan Damanhuri 2

Kap
ten 

Soe
djon

o A
J

Kapte
n Soed

jono
AJ

Jala n Rimbawan Dalam

Jal

an Poros Kebon Agung

Jalan Usaha Tani

Jalan Gunung Lingai

Citrala nd
Cit

y

Jalan Mugirejo

Jalan MerantiTalang Sari

Jalan MugirejoJala
n Damanhu

ri

Jalan Tambang

Jalan H.S. Abdurahman

Jalan Damai

Jalan Mardiansjah Marhad

Jalan Poros
Samarinda-Bontang

Jalan Sultan Sulaiman

Jalan Perjuangan

Jalan D.I. Pandjaitan

Jalan Assa'adah

Jalan Gerilya

Jalan D.I. Pandjaitan

Patok04
TK14

TK13

TK12

TK11

TK10

TK09

TK08

TK07 Patok03

TK06

TK05

TK04

TK03 Patok02

TK02

TK01

Patok01

TK22

TK15

TK17

TK16

TK18 TK19

TK20

TK21

TK23

Patok05

Patok06
Patok07

Patok08

TK31

TK30

TK29TK28

TK27

TK26

TK25
TK24

117°14'0"117°13'20"117°12'40"117°12'0"117°11'20"117°10'40"
0°2

6'4
0"

0°2
7'2

0"
0°2

8'0
"

0°2
8'4

0"
0°2

9'2
0"

0°3
0'0

"
0°3

0'4
0"

518720,493 519620,493 520520,493 521420,493 522320,493 523220,493 524120,493 525020,493 525920,493

99
43

49
6,6

59
99

44
39

6,6
59

99
45

29
6,6

59
99

46
19

6,6
59

99
47

09
6,6

59
99

47
99

6,6
59

99
48

89
6,6

59
99

49
79

6,6
59

99
50

69
6,6

59

 

BATAS WILAYAH

Batas Administrasi Kecamatan

PEMERINTAH KOTA SAMARINDA
PETA BATAS 

KELURAHAN MUGIREJO
KECAMATAN SUNGAI PINANG

PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

Batas Kelurahan

Titik Koordinat Kelurahan

Kelurahan Mugirejo/yang di petakan

Fasilitas Umum dan Bangunan Lainnya

KETERANGAN :

Hak cipta dilindungi oleh Undang-Undang Republik Indonesia

KECAMATAN
SUNGAI PINANG

KELURAHAN
PULAU ATAS

KELURAHAN
MANGKUPALAS

KELURAHAN
SUNGAI KAPIH

KELURAHAN
RAPAK DALAM

KELURAHAN
MESJID

KELURAHAN TENUN
SAMARINDA

KELURAHAN
SELILI

KELURAHAN
SUNGAI KELEDANG

KELURAHAN
BAQA

KELURAHAN
SUNGAI DAMAKELURAHAN

KARANG MUMUS

KELURAHAN
MAKROMAN

KELURAHAN
PELABUHAN

KELURAHAN
PASAR PAGI

KELURAHAN JAWA
KELURAHAN
SIDODAMAI

KELURAHAN
SIDOMULYO

KELURAHAN
BUGIS

KELURAHAN SUNGAI
PINANG LUAR

KELURAHAN
SAMBUTAN

KELURAHAN TELUK
LERONG ILIR

KELURAHAN
DADI MULYA KELURAHAN

PELITA

KELURAHAN
BANDARA

KELURAHAN
SIDODADI

KELURAHAN
AIR PUTIH

KELURAHAN SUNGAI
PINANG DALAM

KELURAHAN
MUGIREJO

KELURAHAN
GUNUNG KELUA

KELURAHAN
SEMPAJA SELATAN

KELURAHAN
SEMPAJA BARAT

KELURAHAN
GUNUNG LINGAI

KELURAHAN
SEMPAJA TIMUR

KELURAHAN
TANAH MERAH

KELURAHAN
SUNGAI SIRING

KELURAHAN
LEMPAKE

KELURAHAN
SEMPAJA UTARA

KELURAHAN
TEMINDUNG PERMAIKELURAHAN

AIR HITAM
KELURAHAN

MUGIREJO

117°13'30"

117°13'30"

117°12'0"

117°12'0"

117°10'30"

117°10'30"

117°9'0"

117°9'0"

0°2
5'3

0"

0°2
5'3

0"

0°2
7'0

"

0°2
7'0

"

0°2
8'3

0"

0°2
8'3

0"

0°3
0'0

"

0°3
0'0

"

0°3
1'3

0"

0°3
1'3

0"

Batas Administrasi Kelurahan

KELURAHAN
MUGIREJO

Kabupaten Kutai
Kartanegara

KEC. LOA
JANAN
ILIR

KEC. PALARAN

KEC.
SAMARINDA

ILIR
KEC.

SAMARINDA
KOTA

KEC.
SAMARINDA
SEBERANG

KEC.
SAMARINDA

ULU

KEC.
SAMARINDA

UTARA

KEC. SAMBUTAN

KEC.
SUNGAI

KUNJANG

KEC.
SUNGAI
PINANG

117°22'0"

117°22'0"

117°16'30"

117°16'30"

117°11'0"

117°11'0"

117°5'30"

117°5'30"

0°2
1'0

"

0°2
1'0

"

0°2
6'3

0"

0°2
6'3

0"

0°3
2'0

"

0°3
2'0

"

0°3
7'3

0"

0°3
7'3

0"

0°4
3'0

"

0°4
3'0

"

LOKASI YANG DIPETAKAN

Skala 1 : 9.000

Sumber Data    : -  Data Digital Batas Wilayah Administrasi Kabupaten/Kota Pusat Pemetaan Batas Wilayah Badan Informasi Geospasial
-	Data Digital Hasil Delineasi Batas Wilayah Administrasi Kelurahan Secara Kartometrik Tanpa Kesepakatan Tahun 2018
-	Berita Acara Pemasangan Patok Ulin Tahun Anggaran 2018
- Peta ini dibuat menggunakan data digital Batas Wilayah Kabupaten/Kota Pusat Pemetaan Batas Wilayah Badan Informasi 
  Geospasial, dan ditindak lanjuti oleh Pemerintah Kota Samarinda Sekretariat Kota Samarinda Bagian Kerjasama & 
   Administrasi Wilayah Provinsi Kalimantan Timur, yang ditampilkan di atas citra satelit resolusi tinggi dengan resolusi 
   spasial 1,5 meter  tahun 2017

Riwayat Peta   : 

LAMPIRAN
PERATURAN WALIKOTA SAMARINDA

NOMOR     
TENTANG  

:                                  TAHUN 2020
:    PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS WILAYAH     
     KELURAHAN MUGIREJO KECAMATAN SUNGAI PINANG

KALIMANTAN UTARA

KALIMANTAN TIMUR

KALIMANTAN TENGAH

KALIMANTAN SELATAN

KALIMANTAN BARAT

Berau

Kutai Timur

Paser

Mahakam Ulu

Kutai Kartanegara
Kutai Barat

Penajam Paser Utara
Samarinda

118°0'0"E

118°0'0"E

116°0'0"E

116°0'0"E

114°0'0"E

114°0'0"E

2°0
'0"

N

2°0
'0"

N

0°0
'0"

0°0
'0"

2°0
'0"

S

M a l a y s i a

PETA SITUASI KALIMANTAN TIMUR

225 0 225 450 675 900112,5
Meters

Transverse Mercator
Grid Geografis dan Grid Universal Transverse Mercator 
WGS - 84
50 S

:   .................................
:   .................................
:   .................................
:   .................................

Sistem Proyeksi
Sistem Grid
Datum Horizontal
Zona

Sungai Karang Mumus

WALIKOTA SAMARINDA

H.SYAHARIE JA'ANG, SH. M.Si

LINTANG BUJUR X Y
1 Patok01 0° 28' 14,327" 117° 13' 53,712" 525769 9947979
2 TK01 0° 28' 35,294" 117° 13' 46,846" 525557 9947335
3 TK02 0° 28' 55,450" 117° 13' 33,883" 525156 9946716
4 Patok02 0° 29' 13,344" 117° 13' 37,828" 525278 9946167
5 TK03 0° 29' 12,320" 117° 13' 24,732" 524873 9946198
6 TK04 0° 29' 16,840" 117° 13' 11,624" 524468 9946060
7 TK05 0° 29' 25,472" 117° 13' 3,263" 524210 9945795
8 TK06 0° 29' 18,212" 117° 12' 47,951" 523736 9946018
9 Patok03 0° 29' 11,723" 117° 12' 35,293" 523345 9946217

10 TK07 0° 29' 11,948" 117° 12' 28,437" 523133 9946210
11 TK08 0° 29' 6,684" 117° 12' 25,392" 523039 9946372
12 TK09 0° 29' 18,741" 117° 12' 1,892" 522313 9946001
13 TK10 0° 29' 23,666" 117° 11' 49,157" 521919 9945850
14 TK11 0° 29' 27,536" 117° 11' 29,306" 521305 9945731
15 TK12 0° 29' 32,249" 117° 11' 19,305" 520996 9945587
16 TK13 0° 29' 40,235" 117° 11' 18,540" 520973 9945342
17 TK14 0° 29' 43,713" 117° 11' 12,512" 520786 9945235
18 Patok04 0° 29' 46,017" 117° 11' 9,037" 520679 9945164
19 TK15 0° 29' 40,839" 117° 10' 56,762" 520300 9945323
20 TK16 0° 29' 36,199" 117° 10' 46,852" 519993 9945465
21 TK17 0° 29' 22,170" 117° 10' 39,896" 519778 9945896
22 TK18 0° 29' 3,892" 117° 10' 30,535" 519489 9946457
23 TK19 0° 29' 3,401" 117° 10' 38,231" 519727 9946472
24 TK20 0° 28' 51,930" 117° 10' 39,518" 519767 9946825
25 TK21 0° 28' 38,612" 117° 10' 44,128" 519909 9947234
26 TK22 0° 28' 24,448" 117° 10' 51,202" 520128 9947668
27 TK23 0° 28' 10,902" 117° 10' 49,618" 520079 9948084
28 Patok05 0° 27' 42,913" 117° 10' 57,055" 520309 9948944
29 Patok06 0° 27' 23,652" 117° 11' 23,527" 521127 9949535
30 Patok07 0° 27' 22,610" 117° 11' 24,433" 521155 9949567
31 Patok08 0° 27' 26,290" 117° 11' 29,771" 521320 9949454
32 TK24 0° 27' 38,287" 117° 11' 43,165" 521734 9949086
33 TK25 0° 27' 39,567" 117° 11' 56,898" 522158 9949046
34 TK26 0° 27' 45,639" 117° 12' 2,348" 522327 9948860
35 TK27 0° 27' 57,929" 117° 12' 16,136" 522753 9948483
36 TK28 0° 28' 17,041" 117° 12' 33,757" 523298 9947896
37 TK29 0° 28' 17,508" 117° 12' 39,149" 523464 9947881
38 TK30 0° 28' 20,338" 117° 12' 55,132" 523958 9947795
39 TK31 0° 28' 23,072" 117° 13' 13,280" 524519 9947711

DAFTAR TITIK KOORDINAT DAN PILAR BATAS
KELURAHAN MUGIREJO

KECAMATAN SUNGAI PINANG

NO PATOK KOORDINAT GEOGRAFIS KOORDINAT UTM


	BD. 156 Perwali No.91 Th.2020 Ttg Penetapan dan Penegasan Batas Wilayah Kelurahan Mugirejo Kec Sungai Pinang.Salinan.pdf (p.1-6)
	Kel.Mugirejo_Ver3.pdf (p.7)

